
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Rinnovo convenzione per procedure di radiologia interventistica vascolare ed

extravascolare in favore dell'ASP di Enna. Presa d'atto

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Respo dellfistruttoria

II ResponsabileMdel procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno ?fi DTT 201fi

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con delibera n.2063 del 26/07/2012, si è proceduto ad instaurare un rapporto convenzionale con

l'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna per l'esecuzione, presso l'U.O.C. di Radiologia Diagnostica ed

Interventistica del P.O. Garibaldi Nesima, di prestazioni di radiologia interventistica vascolare ed

extravascolare;

che con successivi atti detto accordo è stato rinnovato di anno in anno ed è giunto a naturale scadenza in data

31/12/2015;

che, la suddetta A.S.P. si è avvalsa delle prestazioni di che trattasi anche oltre la data di scadenza essendo, le

stesse, un supporto indispensabile;

Vista la Delibera n.609 del 27/07/2016 trasmessa dall'A.S.P. di Enna con la quale provvede a rinnovare, per due

anni, con decorrenza 01/01/2016, l'accordo convenzionale di cui trattasi e, nel contempo, ratifica le prestazioni

effettuate da questa ARNAS nel periodo ricompresso tra l'01/01/2016 e il 27/07/2016, data di adozione dell'atto

deliberativo in sanatoria, come svolte in regime di prorogatio;

Ritenuto, per quanto fin qui esposto, potersi prendere atto della superiore deliberazione e, in conseguenza,

autorizzare il rinnovo della convenzione con l'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna per l'effettuazione a favore

di quest'ultima di prestazioni di radiologia interventistica vascolare ed extravascolare;

Rilevato che le prestazioni di che trattasi dovranno essere effettuate al di fuori dell'orario di servizio e

nell'ambito dell'attività libero professionale intramoenia, giusta art. 58 del C.C.N.L. della Dirigenza medica,

che le stesse saranno compensate secondo quanto previsto dal vigente regolamento ALPI adottato con

deliberazione n.1420 del 29/05/2014, modificato con deliberazione n.464 del 29/12/2014 e l'importo totale

stabilito in convenzione verrà così ripartito:

• il 40,3% da incamerare nel bilancio dell'Azienda;

• il 59,7% al personale individuato dal Direttore della Unità Operativa;

Ravvisata l'urgenza di provvedere al fine di regolamentare l'attività di cui sopra.

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generale Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della deliberazione n. 609 del 27/07/2016 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna
avente ad oggetto: " Rinnovo Convenzione tra l'ASP e l'ARNAS Garibaldi di Catania per le
procedure di radiologia interventistica vascolare ed extravascolare - 01/01/2016-31/12/2018".

Rinnovare la convenzione per l'esecuzione delle prestazioni di cui sopra da espletarsi presso
l'U.O.C. di Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. Garibaldi Nesima secondo i termini e
le condizioni a suo tempo stabiliti.



• Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere fattura per le prestazioni
effettuate dall'1/1/2016 al 27/7/2016;

• Notificare copia della presente delibera al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale ed al
Direttore dell'U.O.C. di Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. Garibaldi Nesima.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata, stante l'urgenza di regolamentare il
rapporto di cui sopra.

UDÌ
( Dott. Gio

II Direttore
(Dott.

iministrativo
Limino)

nerale
Santonocito)

Il Diretto
(Dott.ssa Ai

: Sanitari;
.Mano)

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)


